

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno 2019	Anno 2018	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	4.418.677,57	4.588.864,13		
2	Proventi da fondi perequativi	973.854,96	974.579,02		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	2.075.102,29	2.818.103,20		
a	Proventi da trasferimenti correnti	1.939.797,49	1.850.787,89		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	135.304,80	-		E20c
c	Contributi agli investimenti	-	967.315,31		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.574.750,45	1.544.351,53	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.342.387,61	1.353.308,30		
b	Ricavi della vendita di beni	-	-		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	232.362,84	191.043,23		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	410.482,11	1.558.208,21	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		9.452.867,38	11.484.106,09		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	431.337,84	508.402,09	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	3.804.826,14	3.427.827,87	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	104.912,42	118.555,37	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.176.254,11	1.441.731,09		
a	Trasferimenti correnti	1.169.200,84	1.309.401,04		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	-	131.601,23		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	7.053,27	728,82		
13	Personale	1.833.751,03	1.954.176,53	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	3.031.290,28	1.900.647,95	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	870.924,28	-	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.867.713,37	1.813.440,61	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	292.652,63	87.207,34	B10d	B10d
	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-	-		
15	Accantonamenti per rischi	1.301,03	6.312,85	B11	B11
16	Altri accantonamenti	-	35.000,00	B12	B12
17	Oneri diversi di gestione	182.736,98	721.533,20	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	177.887,94	248.947,05	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		10.741.695,71	10.363.134,00		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		- 1.288.828,33	1.120.972,09		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	51.627,46	237.500,00	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	-	237.500,00		
c	da altri soggetti	51.627,46	-		
20	Altri proventi finanziari	1,28	0,16	C16	C16
Totale proventi finanziari		51.628,74	237.500,16		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	5.474,49	9.781,00	C17	C17
a	Interessi passivi	5.474,49	9.781,00		
b	Altri oneri finanziari	-	-		
Totale oneri finanziari		5.474,49	9.781,00		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		46.154,25	227.719,16		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	219.569,30	-	D18	D18
23	Svalutazioni	-	-	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		219.569,30	-		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	175.297,37	506.198,45	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	-	-		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	39.050,00		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	114.112,68	370.277,48		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	-	-		E20c
e	Altri proventi straordinari	61.184,69	96.870,97		
Totale proventi straordinari		175.297,37	506.198,45		
25	Oneri straordinari	71.218,99	686.277,91	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	-	548.218,87		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	71.218,99	97.559,04		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	-	-		E21a
d	Altri oneri straordinari	-	40.500,00		E21d
Totale oneri straordinari		71.218,99	686.277,91		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		104.078,38	180.079,46		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		- 919.026,40	1.168.611,79		
26	Imposte (*)	121.348,93	125.150,44	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	- 1.040.375,33	1.043.461,35	E23	E23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.